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re ting end selskaber, som har base i et enkelt 
medlemsland. 

I dag skal vi se på den del, der handler om 
medarbejderindflydelse i disse selskaber. Me- 
ningen er, som jeg har forstået det, at sikre med- 
arbejdernes indflydelse, herunder at den medar- 
bejderindflydelse, der måtte være i de selskaber, 
der deltager i selskabsdannelsen, ikke forsvin- 
der eller indskrænkes, og til brug herfor er der 
opstillet en række procedurer. For Socialdemo- 
kratiet er det en mærkesag, at medarbejderind- 
flydelsen sikres i de europæiske selskaber, og vi 
hilser derfor dette direktiv meget, meget vel- 

I kommen. 
Regeringen har ved implementeringen valgt 

at lægge sig tæt op ad de principper og procedu., 
rer, der anvendes i forbindelse med de europæ- 
iske samarbejdsudvalg. Det giver nogle lidt ind- 
viklede procedurer, men det er tilfredsstillende, 
så Socialdemokratiet kan støtte lovforslaget, og 
jeg skal hilse fra Det Radikale Venstre og sige, at 
dét kan de også. 

Bent Bøgsted (DF): 
Med dette lovforslag gennemføres Rådets direk- 
tiv 2001/86. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med 
lovforslaget på erhvervsministerens område, 
der blev behandlet den 17. februar. Det, der lig- 
ger i forslaget, går i sin enkelhed ud på, at man i 
forbindelse med stiftelsen af et europæisk sel- 
skab, et såkaldt SE-selskab, sikrer medarbejder- 
ne ret til medindflydelse i de selskaber, der del- 
tager i stiftelsen, samt at gældende medarbejder- 
indflydelse ikke indskrænkes. Dette ser Dansk 
Folkeparti som noget positivt. 

Direktivet bliver gældende i hele EU, hvilket 
især vil få betydning for lande, der ikke har den 
samme medarbejderindflydelse, som findes på 
det danske arbejdsmarked. Rent umiddelbart er 
det derfor ikke Dansk Folkepartis opfattelse, at 
det vil ændre noget af betydning på det danske 
arbejdsmarked, og Dansk Folkeparti støtter lov- 
forslaget. 

Lars Barfoed (KF): 
Det er jo svært at føje noget fornuftigt til de 
mange vise ord, der allerede er sagt om dette 
lovforslag. 

Spørgsmålet drejer sig om lovgivning vedrø- 
rende anvendelsen af forordningen om det euro- 
pæiske selskab. Selve forordningen træder i 
kraft helt uden lovgivning, og vi skal altså blot 
sikre, at reglerne om medarbejderindflydelse i 

europæiske selskaber er i overensstemmelse 
med de regler, der i øvrigt gælder i Danmark ! 
vedrørende medarbejderindflydelse. Det er, så 
vidt jeg kan se, lykkedes med den måde, lovfor- 
slaget er udformet på, så Det Konservative Fol- 
keparti kan tilslutte sig lovforslaget. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, hr. Lars Barfoed på meget glimrende 
vis beskrev lovforslaget 'og gav udtryk for en 
fornuftig indstilling, og den kan SF til fulde støt- 
te. 1' 
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Line Barfod (EL): 
Som andre har været inde på, hænger dette lov- 
forslag jo sammen med økonomi- og erhvervs- 
ministerens forslag L 142 og L 143, som handler 
om mulighederne for, at transnationalé selska- 
ber lettere kan operere hen over grænserne -  jeg 
vil tilføje: som om de transnationale selskaber 
ikke i forvejen bliver forkælet i såvel den danske' 
som den internationale økonomi. 

Det forslag, vi behandler nu, handler om 
medarbejderindflydelse i forbindelse med stif- 
telsen af et såkaldt SE-selskab. Til det vil jeg ind- 
ledningsvis sige, at der kun er tale om meget be- 
grænset indflydelse fra de ansattes side, ligesom 
det er tilfældet med reglerne om medarbejderre., 
præsentanter i aktieselskabers bestyrelser. Den ; 
reelle magt vil stadig ligge i hænderne på de få, 
altså virksomhedsejere og aktionærer. De vil 
fortsat suverænt kunne nedlægge og oprette ar- 
bejdspladser, de vil fortsat kunne ødelægge ar- 
bejdsmiljøet og det ydre miljø i deres bestræbel- 
ser på at opnå den størst mulige profit, og de vil 
fortsat kunne flytte rundt med overskuddene, så 
de unddrager den danske stat milliarder af skat- 
tekroner. Sådan er kapitalismen. 

Hvis der skal være tale om reelt demokrati på' 
arbejdspladserne, kræver det et helt grundlæg- 
gende indgreb i arbejdsgivernes ledelsesret, og 
det er der nok ikke udsigt til med det flertal, der 
er i Folketinget i øjeblikket. Men i Enhedslisten 
er vi som bekendt positivt indstillet over for selv 
de allermindste forbedringer, og da der ligger 
nogle i lovforslaget, støtter vi det. 

Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Som de øvrige ordførere har været inde på, så er 
det et positivt direktivforslag, og derfor skal jeg 
også blot meddele, at Kristendemokraterne støt- 
ter forslaget. 


